

PZP-225_08/2024

Korfantów, dnia: 02.08.2024r.

ODPOWIEDZI na pytania

dot. postępowania na: **Dostawę energii elektrycznej do Opolskiego Centrum Rehabilitacji w Korfantowie Sp. z o.o., w okresie od 01.01.2025r. do 31.12.2026r.;**

Zamawiający przekłada wyjaśnienia będące odpowiedzią na zapytania Wykonawców dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji.

Pytanie 1:

Dotyczy § 10 ust. 1 pkt a) załącznika nr 7 do SWZ „Wzór umowy”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o odstąpienie od przyjętej kary umownej lub o dodanie równoważnej kary umownej przysługującej Wykonawcy w sytuacji odstąpienia od umowy lub jej rozwiązania przez którąkolwiek ze stron z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający.

W ocenie Wykonawcy jednostronny obowiązek pokrywania ewentualnych kar umownych narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany treści umowy we wskazanym zakresie. Jednocześnie wskazujemy, że jako podmiot sfery publicznej Zamawiający ma w praktyce gospodarczej niezwykle ograniczone możliwości odstąpienia lub rozwiązania umowy i zostały one wprost w umowie wskazane. Dlatego też kary przewidziane dla wykonawcy de facto służą równości stron. Ich celem jest bowiem skuteczne zniechęcenie Wykonawcy – podmiotu wolnorynkowego, od odstąpienia od umowy.

Pytanie 2:

Dotyczy § 12 ust. 3 pkt c) załącznika nr 7 do SWZ „Wzór umowy”

Zwracamy się z wnioskiem o odstąpienie od wymogu zawierania aneksu w przypadku zmiany stawki podatku akcyzowego. Zmiany te dokonywane są przez Ustawodawcę w drodze ustawy i informacje o tych zmianach są powszechnie dostępne zarówno dla Wykonawcy jak i Zamawiającego. Ponadto żadna ze stron postępowania nie ma wpływu na charakter przyjętych rozwiązań.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany treści umowy we wskazanym zakresie. Aneks ma dla Zamawiającego znaczenie porządkujące i dlatego zasadne jest zachowanie tej formy.

Pytanie 3:

Dotyczy § 15 załącznika nr 7 do SWZ „Wzór umowy”

Wykonawca wskazuje, że ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany w tym wzrost albo obniżenie cen określonych we wskaźniku cen towarów i usług konsumpcyjnych pozostają bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy.

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o zmianę § 15 załącznika nr 7 do SWZ „Wzór umowy” poprzez dodanie ustępu:

“Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii elektrycznej dla całego okresu zamówienia wynikającego z Umowy wobec powyższego zmiana cen określonych we wskaźniku cen i towarów usług konsumpcyjnych (“Wskaźnik GUS”) nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.

Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy zabezpieczył ...% wolumenu energii elektrycznej określonego w SWZ będącego przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia brzmienie § 15 w następujący sposób:

§ 15

1. Ponadto zgodnie z art. 439 Ustawy Pzp wynagrodzenie należne Wykonawcy może ulec zmianie w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia przy zachowaniu następujących warunków:

1) poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, określony wskaźnikiem cen produkcji w zakresie cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanych w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, uprawniający Strony Umowy do żądania zmiany wynagrodzenia, przekroczył 10 % w stosunku do początkowego terminu ustalenia zmiany wynagrodzenia, jakim jest, w przypadku pierwszej zmiany, dzień otwarcia ofert, zaś w przypadku kolejnej dzień aneksowania umowy;

2) zmiana wynagrodzenia może nastąpić po każdych 6 miesiącach od dnia podpisania Umowy i będzie proporcjonalna do wskaźnika, o którym mowa w pkt. 1), przy czym zmiana ta może dotyczyć tylko tych towarów lub usług, których termin dostawy lub realizacji nie upłynął na dzień zmiany.

3) maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzenia zmian wysokości wynagrodzenia, nie może przekraczać 20 % wartości wynagrodzenia brutto za część zamówienia niezrealizowaną na dzień zmiany, z tym, że wzrost wartości wynagrodzenia wykonawcy ogółem nie może przekroczyć 10% całej ceny ofertowej brutto;

4) przez zmianę ceny materiałów lub kosztów, określoną wskaźnikiem cen towarów i usług konsumpcyjnych, ogłaszanych w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, rozumie się wzrost odpowiednio cen lub kosztów, jak i ich obniżenie, względem ceny lub kosztu przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie.

2. Strona wnioskująca o zmianę wynagrodzenia powinna za pomocą wszelkich możliwych środków dowodowych udowodnić, że zmiana wskaźnika cen wpływa na koszty wykonania zamówienia.

3. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa powyżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii elektrycznej dla całego okresu zamówienia wynikającego z Umowy wobec powyższego zmiana cen określonych we wskaźniku cen i towarów usług konsumpcyjnych ("Wskaźnik GUS") nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.

Ujednoliconą treść umowy w załączeniu.

Pytanie 4

SWZ Rozdział III pkt.4

Zamawiający w SWZ nie wyraził oczekiwań w zakresie obsłużenia zamawiającego również jako prosumenta energii odnawialnej.

Czy taka jest rzeczywista wola zamawiającego, czy tak jak wynika to z naszego doświadczenia w podobnych sprawach przy wykonywaniu zamówienia wymagane będzie jednak obsłużenie przez wykonawcę zamawiającego również jako prosumenta? Prosimy o odpowiedź.

Jeżeli nie jest przedmiotem zamówienia obsłużenie zamawiającego jako prosumenta, to odpowiedź wyczerpuje sprawę w zakresie ppkt a) i b)

a) Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest prosumentem. Zostało to wskazane w Rozdziale III ust. 4 SWZ. Zamawiający

dopuszcza zawarcie umowy na odkup energii elektrycznej wytworzonej z instalacji fotowoltaicznej przez Wykonawcę. Obecny wykonawca **Tauron Sprzedaż sp. z oo. ma zawartą umowę na odkup energii przez Wykonawcę.**

b) W wykazie PPE został ujęty punkt z zainstalowanym źródłem wytwarzania energii elektrycznej. Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży?

Odpowiedź: Zamawiający nie jest prosumentem. Zostało to wskazane w Rozdziale III ust. 4 SWZ. Zamawiający posiada stosowne umowy dystrybucyjne zawarte z Tauron Dystrybucja S.A. dla każdego punktu odbioru.

Pytanie 5

SWZ Rozdział III pkt.4

Czy w przypadku, gdy Zamawiający nie wyrazi zgody na zawarcie umowy na zasadach net-billing rozliczającej energię wytworzoną w mikroinstalacji, Zamawiający potwierdzi zamontowanie tzw. blokerów uniemożliwiających wprowadzenie energii do sieci?

Odpowiedź: Zamawiający nie jest prosumentem. Zostało to wskazane w Rozdziale III ust. 4 SWZ. Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy na odkup energii elektrycznej wytworzonej z instalacji fotowoltaicznej przez Wykonawcę. Obecny wykonawca Tauron Sprzedaż sp. z oo. ma zawartą umowę na odkup energii przez Wykonawcę.

Pytanie 6

SWZ Rozdział III pkt. 8

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?

Odpowiedź: Zamawiający posiada aktualne rozdzielone umowy: na sprzedaż energii elektrycznej i na świadczenie usług dystrybucji. Proces zmiany sprzedawcy odbywa się po raz kolejny.

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?

Odpowiedź: Nie. Proces zmiany sprzedawcy odbywa się po raz kolejny.

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

Odpowiedź: Zamawiający posiada stosowne umowy dystrybucyjne zawarte z Tauron Dystrybucja S.A. na czas nie określony.

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

Odpowiedź: Obecny sprzedawcą energii elektrycznej jest: TAURON Sprzedaż, z o.o., ul. Łagiewnicka 60, 30-417 Kraków.

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?

Odpowiedź: Obecnie zawarta umowa nie wymaga wypowiedzenia.

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający udzieli stosownego upoważnienia do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź: Zamawiający posiada stosowne umowy dystrybucyjne zawarte z Tauron Dystrybucja S.A. na czas nieokreślony.

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie zawarł aneksów do obowiązującej umowy.

Pytanie 7

SWZ Rozdział III pkt. 9 oraz Załącznik nr 8 do SWZ § 2 ust. 1

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę, z zastrzeżeniem prawa złożenia wniosku o zmianę tego wzorca na wypadek, gdyby jego zakres wykraczał ponad wskazane kwestie.

Pytanie 8

SWZ Rozdział VI pkt 4.

Prosimy o wskazanie minimalnej ilości referencji, jakich wymaga Zamawiający.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga przedstawienia co najmniej jednej referencji.

Pytanie 9

SWZ Rozdział XVI oraz Załącznik nr 8 do SWZ § 14

Wykonawca wnosi o odstąpienie od zabezpieczenia i usunięcie zapisów dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy w całości i wprowadzenie zapisu o treści: „Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 10

SWZ Rozdział XVI oraz Załącznik nr 8 do SWZ § 14

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie informacji czy Beneficjent/Beneficjenci w przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, przyjmą gwarancję wystawioną w formie elektronicznej, podpisaną podpisami kwalifikowanymi?

Odpowiedź: gwarancja musi mieć formę papierowego dokumentu opatrzonego własnoręcznym podpisem osób działających w imieniu banku albo – zgodnie z art. 78 § 2 Kodeksu cywilnego – formę dokumentu elektronicznego opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym osób działających w imieniu banku. Gwarancja w formie elektronicznej musi zostać dostarczona Zamawiającemu w tej formie – tzn. pliku zawierającego dokument elektroniczny z prawidłowo zweryfikowanym podpisem kwalifikowanym. Zamawiający nie przyjmie jako ważnej gwarancji samego tylko wydruku dokumentu gwarancji złożonego jakoby w formie elektronicznej.

Pytanie 11

SWZ Rozdział XVI oraz Załącznik nr 8 do SWZ § 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do treści gwarancji zapis o alternatywnym sposobie złożenia pisemnego żądania wypłaty z gwarancji tj. np:

- za pośrednictwem banku Beneficjenta, który potwierdzi, że podpisy na żądaniu zapłaty są złożone przez osoby uprawnione do zaciągania zobowiązań majątkowych w imieniu Beneficjenta lub
- doręczone do Gwaranta osobiście przez Beneficjenta z podpisami notarialnie poświadczonymi oraz ewentualnymi pełnomocnictwami lub
- za pośrednictwem operatora pocztowego wraz z notarialnie poświadczonymi podpisami osób upoważnionych do składania w imieniu Beneficjenta oświadczeń woli oraz ewentualnymi pełnomocnictwami

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuści zapis o alternatywnym sposobie złożenia gwarancji, pod warunkiem, że wskazane powyżej alternatywę sposoby stosowane będą rozłącznie i wedle wyboru Zamawiającego.

Pytanie 12

SWZ Rozdział XVI oraz Załącznik nr 8 do SWZ § 14

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający w dniu rozstrzygnięcia postępowania lub w następnym dniu roboczym przekaże Wykonawcy informację o adresach mailowych (w przypadku gwarancji wystawianych w formie elektronicznej) bądź adresach wraz ze wskazaniem osoby z imienia i nazwiska (w przypadku gwarancji wystawianych w formie tradycyjnej), na które mają zostać przesłane dokumenty potwierdzające udzielenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy (gwarancje bankowe) oraz informację o rachunkach bankowych, na które mają być wnoszone zabezpieczenia w formie pieniężnej?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający przekaże.

Pytanie 13

Załącznik nr 8 do SWZ § 14 ust. 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisu poprzez wskazanie, iż zwrot zabezpieczenia odbędzie się na podstawie art. 453 ust. 1.

Odpowiedź: Zgodnie z treścią art. 453 ust. 1 PZP: *Zamawiający zwraca zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez zamawiającego za należyte wykonane.*

Pytanie 14

SWZ Rozdział XVII

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy korespondencyjnie lub elektronicznie przy pomocy kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 15

Załącznik nr 8 do SWZ § 4 ust. 8

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź: Zamawiający wnosi o przyjęcie miesięcznego okresu rozliczenia.

Pytanie 16

Załącznik nr 8 do SWZ § 4 ust. 9

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków? W przypadku samodzielnej kontroli przez Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o

5

treści: "Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków"

Odpowiedź: Zgodnie z § 4 ust. 9 wzoru umowy (załącznik nr 8 do SWZ), ewentualna zmiana (wzrost lub spadek) planowanego zużycia nie będzie skutkowała żadnymi dodatkowymi ponad ustalone w ofercie kosztami dla Zamawiającego, za wyjątkiem rozliczenia za faktycznie zużytą ilość energii wg cen określonych w ofercie Wykonawcy, a powstałych w związku z dokonaną przez Zamawiającego zmianą zużycia energii.

Pytanie 17

Załącznik nr 8 do SWZ § 4 ust. 8

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany **adres poczty elektronicznej**, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT na adres poczty elektronicznej, tj. ocr@ocr.pl oraz emadyn@wp.pl

Pytanie 18

Załącznik nr 8 do SWZ § 7

Prosimy o modyfikację zapisu do treści:

Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ..., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

Obecna treści określa sytuację w ww. zapisie, lecz jednocześnie wskazuje termin rozpoczęcia. Data rozpoczęcia sprzedaży może być późniejsza niż 01.01.2025 z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy, w związku z czym Wykonawca nie może w dniu podpisania umowy zagwarantować tej ani innej konkretnej daty, do czego obliguje zapis [...] „jednak nie później niż od dnia...” wymagający uzupełnienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w tym zakresie. Wykonawca powinien tak zorganizować czynności zawarcia umów dystrybucyjnych, przeprowadzenia zmiany sprzedawcy i przyjęcia umowy do realizacji, aby rozpocząć sprzedaż 01.01.2025r.

Pytanie 19

Załącznik nr 8 do SWZ § 12 ust. 4

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen(stawka Vat i Akcyzy), wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzania aneksu. Prosimy o modyfikację zapisu zdania do treści: „Zmiany umowy, o których mowa w niniejszym paragrafie wymagają formy pisemnej w postaci aneksu po rygorze nieważności, z zastrzeżeniem ust. 3 pkt. b) i c).

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany treści umowy we wskazanym zakresie. Aneks ma dla Zamawiającego znaczenie porządkujące i dlatego zasadne jest zachowanie tej formy.

Pytanie 20

Załącznik nr 8 do SWZ § 15

Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie od 01.01.2024 do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji

przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2025. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."

2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.01.2025 do zakończenia umowy".

Odpowiedź: Zamawiający zmienia brzmienie § 15 w następujący sposób:

§ 15

1. Ponadto zgodnie z art. 439 Ustawy Pzp wynagrodzenie należne Wykonawcy może ulec zmianie w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia przy zachowaniu następujących warunków:

1) poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, określony wskaźnikiem cen produkcji w zakresie cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanych w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, uprawniający Strony Umowy do żądania zmiany wynagrodzenia, przekroczył 10 % w stosunku do początkowego terminu ustalenia zmiany wynagrodzenia, jakim jest, w przypadku pierwszej zmiany, dzień otwarcia ofert, zaś w przypadku kolejnej dzień aneksowania umowy;

2) zmiana wynagrodzenia może nastąpić po każdym 6 miesiącach od dnia podpisania Umowy i będzie proporcjonalna do wskaźnika, o którym mowa w pkt. 1), przy czym zmiana ta może dotyczyć tylko tych towarów lub usług, których termin dostawy lub realizacji nie upłynął na dzień zmiany.

3) maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzenia zmian wysokości wynagrodzenia, nie może przekraczać 20 % wartości wynagrodzenia brutto za część zamówienia niezrealizowaną na dzień zmiany, z tym, że wzrost wartości wynagrodzenia wykonawcy ogółem nie może przekroczyć 10% całej ceny ofertowej brutto;

4) przez zmianę ceny materiałów lub kosztów, określoną wskaźnikiem cen towarów i usług konsumpcyjnych, ogłaszanych w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, rozumie się wzrost odpowiednio cen lub kosztów, jak i ich obniżenie, względem ceny lub kosztu przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie.

2. Strona wnioskująca o zmianę wynagrodzenia powinna za pomocą wszelkich możliwych środków dowodowych udowodnić, że zmiana wskaźnika cen wpływa na koszty wykonania zamówienia.

3. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa powyżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii elektrycznej dla całego okresu zamówienia wynikającego z Umowy wobec powyższego zmiana cen określonych we wskaźniku cen i towarów usług konsumpcyjnych ("Wskaźnik GUS") nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.

Ujednoliconą treść umowy w załączeniu.

Pytanie 21

Załącznik nr 1 do SWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie załącznika z wykazem PPE w formie edytowalnej w pliku Excel.

Odpowiedź: Zamawiający udostępni plik Wykonawcy po wyborze oferty najkorzystniejszej.

Pytanie 22

Załącznik nr 1 do SWZ

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne.

Odpowiedź: Zamawiający posiada stosowne umowy dystrybucyjne zawarte z Tauron Dystrybucja S.A. na czas nieokreślony.

Pytanie 23

Załącznik nr 1 do SWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź: Układy pomiarowe są dostosowane do zasady TPA, jest to kolejna zmiana sprzedawcy.

Pytanie 24

Załącznik nr 2 i 2a do SWZ

W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe.

Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia.

Odpowiedź: Ofertę należy złożyć zgodnie z SWZ.

Prezes Zarządu – Wojciech Machelski